02120.014736/2025-91
Número Sei:022324463

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

AT ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA - ICMBIO RORAIMA
Rua Alfredo Cruz, Número 283, -  Boa Vista - CEP 69301-140

Telefone: (95) 3623-3250

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS – ATA

Aos 22 dias do mês de outubro de 2025, no NGI ICMBio Roraima, na Rua Alfredo Cruz, nº 283,
CEP 69.301-140, Boa Vista/RR, às 09h30, reuniram-se de modo presencial e remoto os
servidores públicos: Leila Mattos Araújo Nápoles, Chefe do NGI ICMBio Roraima, Matrícula Siape
1101325; Adriana Gomes Aragão, Analista Ambiental, Matrícula Siape 1564516; Bruno de
Campos Souza, Analista Ambiental, Matrícula Siape 388117; e Marcio Farkas Tonello, Analista
Ambiental, Matrícula Siape 1844716, integrantes da Comissão de Condução do processo
seletivo inerente a contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATA para lotação no NGI
ICMBio Roraima, prevista pelo art. 12. da Lei nº 7.957, de 20 de dezembro de 1989, designados
pela PORTARIA ICMBIO Nº 2351, DE 18 DE JUNHO DE 2025.

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a
documentação de cada candidato e seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento
SEI nº 021980704, resolve:

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

 Uso Público - Nível I - Caracaraí/RR - Parque Nacional do Viruá.

Nº NOME CPF

1 ANA LUCIA DA SILVA COSTA ***.831.832-**

2 ANA TALITA SOUSA DA SILVA ***.811.682-**

3 DOMINGOS JACAUNA DE SOUZA ***.689.002-**

4 EDUARDO DA SILVA LOBATO ***.205.592-**

5 GISELE MONIQUE PEREIRA DA SILVA ***.903.162-**

Ata 022324463         SEI 02120.014736/2025-91 / pg. 1

6 IRLENE MILENA DA SILVA PERES ***.094.812-**

7 JANDERLI DA SILVA FONTES ***.546.682-**

8 JEDEON DO NASCIMENTO PEREIRA ***.665.912-**

9 JOSE PEDRO CORREA NETO ***.657.372-**

10 JOSE WILKEN VIANA DE ARAUJO ***.471.122-**

11 JOSIANE CEZARIO DE JESUS MORAIS ***.637.512-**

12 KEILA SOARES DA SILVA ***.368.232-**

13 LEONORA MARQUES DA SILVA ***.483.882-**

14 MARCILEIDE FERREIRA CARDOSO ***.973.392-**

15 MARCIOCLEI AMBURGO DA SILVA ***.974.202-**

16 MAURO JORGE PIMENTA MENDES ***.965.522-**

17 MAXWELL DA SILVA SANTOS ***.635.442-**

18 TIAGO WILLIAN MORENO DOS SANTOS ***.144.652-**

19 VANDERGOL FERREIRA GUIVARA ***.749.652-**

 Uso Público - Nível II - Caracaraí/RR - Parque Nacional do Viruá.

Nº NOME CPF

1 ABRAÃO ALVES CHUNHA ***.339.742-**

2 ALUIZIO BELEM PINHEIRO FILHO ***.584.512-**

3 ERIVALDO ARAUJO DA SILVA ***.915.182-**

4 LEANDRO PEREIRA VERAS DE LIMA ***.784.482-**

5 MARCIO COSTA REIS ***.779.852-**

6 MARCOS ANTONIO DA SILVA COSTA ***.830.932-**

7 MAURICIO JAYNO BARRETO GOMES ***.373.742-**

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros
da comissão.

_______________________________________________

LEILA MATTOS ARAÚJO NÁPOLES - Presidente da Comissão
Chefe do NGI ICMBio Roraima

_______________________________________________

ADRIANA GOMES ARAGÃO - Membro da Comissão

Ata 022324463         SEI 02120.014736/2025-91 / pg. 2

Analista Ambiental

_______________________________________________
BRUNO DE CAMPOS SOUZA - Membro da Comissão

Analista Ambiental

________________________________________________
MARCIO FARKAS TONELLO - Membro da Comissão

Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Marcio Farkas Tonello, Analista
Ambiental, em 22/10/2025, às 15:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Leila Mattos Araújo Nápoles, Chefe,
em 22/10/2025, às 15:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Adriana Gomes Aragao, Analista
Ambiental, em 22/10/2025, às 15:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Bruno De Campos Souza, Analista
Ambiental, em 22/10/2025, às 23:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
022324463 e o código CRC 7A54A128.

Ata 022324463         SEI 02120.014736/2025-91 / pg. 3

	Ata 022324463